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Jag var den andra praktikanten som åkte till Genève från IKFF, vilket betyder att 
praktikprogrammet var och är relativt nytt och fortfarande under konstruktion. Detta betyder i 
praktiken att det har funnits mycket plats för egna initiativ och kreativitet. När jag kom ner till 
Genève fick jag träffa alla på kontoret; Generalsekreterare Susi Snyder, kontorspersonalen, 
praktikanter inom nedrustningsprojektet, och praktikanter inom projektet som bevakar de 
mänskliga rättigheterna. Kontoret ligger väldigt nära Palais des Nations eftersom mycket av 
vår lobbyverksamhet, möten och bevakning av olika konferenser sker i FN-byggnaden. De 
övergripande områden som jag ansvarade över var inom ekonomisk rättvisa, det såkallade 
Maquila projektet och det andra ansvarsområdet var ´fundraising`, med andra ord att söka 
bidrag och finansiella medel från fonder och stiftelser för WILPF:s internationella 
verksamhet.  

Maquila projektet innebär att dokumentera och registrera en webbaserad databas 
om ´export processning zones` världen över. Detta är intressant for WILPF för att inom dessa 
zoner arbetar till stor del mest kvinnor, främst inom textilindustrin. De flesta länder där dessa 
zoner geografiskt ligger, har ratificerat de mänskliga rättigheterna, konvention om 
ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter, medborgerliga och politiska rättigheter, 
konventionen mot all slags diskriminering av kvinnor och konventionen om barnets 
rättigheter, men flera rapporter visar på att dessa konventioner inte respekteras inom zonerna 
och att kvinnor och barn lider ohyggligt av långa arbetsdagar, farlig arbetsmiljö, minimilöner 
samt bristen på bostäder. WILPF vill dokumentera och uppmärksamma hur människor har det 
i dessa zoner, var de ligger geografisk, och vilka internationella företag som är kopplade till 
dessa områden. För min del liknade detta projekt väldigt mycket en akademisk forsknings 
process. Man forskar, sammanställer material som sedan publiceras på hemsidan. Jag fick en 
grundläggande utbildning i Dreamweaver som är en mjukvara som hjälper dig att 
programmera egna hemsidor. På WILPF kontor gör man all hemside produktion själv. Vi 
uppdaterar och programmerar samtliga av våra 3 hemsidor; www.reachingcriticalwill.org, 
www.wilpf.ch, och www.peacewomen.org. 

Med stöd av Susi Snyder hade jag det övergripande ansvaret att söka bidrag och 
finansiellt stöd för alla vår internationella programverksamhet. Detta är mycket tidskrävande 
och kräver stor planering, förståelse för våra projekt, ekonomisk översikt samt lyhördhet 
gentemot våra medlemmar och personal. De områden som vi söker pengar för är; 
praktikprogrammen, organisationsutveckling, WILPF internationella Congress (som i år hålls 
i Bolivia), seminarier, konferenser samt all våra stora internationella projekt kring 
nedrustning, 1325 och ekonomisk rättvisa.  

När WILPF representation behövdes vid olika konferenser i FN byggnaden, 
skickades jag dit. Det blev bevakning av United Nation Commission on Trade and 
Development, MR-rådet och Nedrustningskonferensen samt flera konferenser som berörde 
resolution 1325 och genus baserat sexuellt våld. WILPF är väldigt etablerat inom den 
internationella sfären i Genève och har flera samarbeten med andra NGO:s, på så vis blev 
man ofta inbjuden till de permanenta delegationerna som finns representerade i Genève och 
WILPF höll en egen bjudning för att ha möjlighet att ”lobba” diplomaterna under 
Internationella Kvinnodagen 8 Mars. På Internationella kvinnodagen ordnar WILPF alltid ett 
stort seminarie med inbjudna gästföreläsare. Detta år var temat ”Den industriella ekonomin”, 
och gästföreläsare var Elisabeth Sjöö från SIPRI. 

 Vad har jag då fått ut av denna praktik? För min egen del så har det varit väldigt 
inspirerade och spännande att befinna mig i en sådan internationellpolitisk miljö som existerar 



i Genève. Kvinnorna på kontoret tog emot mig med öppna armar och gav mig stort 
självständigt arbetsområde där jag verkligen kände att jag fick växa in i min WILPF roll i 
egen takt, med stor motivation och entusiasmen lärde jag mig också att utveckla mina egna 
projekt, men behövdes det stöd utifrån så fanns kollegorna till hands. Att få jobba med 
kompetenta medarbetare och andra praktikanter gör att stämningen på kontoret alltid var 
väldigt god och alla stöttade och respekterade varandras arbete. Framförallt så hade jag alltid 
mycket roligt på kontoret även om vi ibland kunde ha otroligt mycket att göra. Jag har fått 
kunskaper om hur lobbying och FN systemet fungerar i praktiken och hur NGO: s 
tillsammans arbetar med det civila samhället, hur effektiva och viktiga de är i dagens politiska 
samhälle. Jag har också fått mycket bra arbetskontakter och framförallt nya vänner som jag 
vet att jag kommer att glädjas av i framtiden både privat och i arbetslivet. 
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